
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 302/2025, de 27/11/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 093/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00047911/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Pesquisa de Escherichia coli e Staphylococcus 

aureus formadoras de biofilme isoladas das prateleiras de maturação, do leite cru e do 

Queijo Artesanal Serrano”, da mestranda MONYQUE NEVES OLIVEIRA DOS SANTOS, a 

realizar-se no dia 12 de dezembro de 2025, às 09h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LEANDRO PARUSSOLO - (IFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. DAVID GERMANO GONÇALVES SCHWARZ - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto   

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


